Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа М 18.

прикАз
ст. Ивановскаяо, ,, /611 04.2018 г. у9 r'r'f-D

Об участии в проведении Всероссийской проверочной работы по русскому языку в 4 и 5
классах и по математике в 6-х классах.

В рамках проведения Всероссийских провероtIньD( работ (далее - ВПР) на основании приказа
Минобрнауки и МП Краснодарского крчц от 2|.09.2017 г. Jф 3913 кО проведении оценки
качества достижений обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в
2017-2018 учебном году>> ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие 18 апреля 2018 года в проведении Всероссийской проверочой работы (далее
* ВПР) в 4-х классах по учебному предмету кРусский язык>>, 1 часть, в 5-х классах - по
учебному предмету кРусский язык)) и в 6-х классах по учебному предмету кМатематика)

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочнlто работу в 4-5-6-х классах на
3 уроке первой смены.

3. Выделить для проведения ВПР по русскому языку в 4-х классах 5 аудиторий; в 5-х классах- 4
аудитории и в 6-х классах - 4 аулитории.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах - заместителя директора по УВР
Вакулину И.В., в 5-6-х классах - заместителя директора по УВР Лиходееву Г.Н., ответственным за
проведение ВПР в филиале школы назначить заN4естителя директора по УВР Макагонову А,Г.
5. Заместителю директора по УВР Шпаковой Л.И. внести необходимые изменения в расписание
занятий образовательной организации 18 апреля 2018 года

6, Ответственному (школьному) коорлинатору проведения ВПР Лиходеевой Г.Н.:
6.1.Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
6.2.Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы
ВГIР. Архив доступен не позже, чем за З дня до начi}ла ВПР.
6.З. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль доступен в
7:30 по местному времени в день проведения ВПР 18 апреля 2018 года.
6.4, Распечатать совместно с заN{естителями директора по УВРб Вакулиной И.В. и Макагоновой
А.Г. варианты ВПР на всех участников, r{ащихся 4-5-6-х кJIассов.

6.5. Организовать выполнение участниками работы. Вьцать каждому участнику код (причём
каждому участнику - один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО
только один раз. В процессе проведения работы заполнить брлажный протокол, в котором
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в
специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выtтолняться ручками
(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
6.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.1.В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии
доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы l8.04.2018 г.

6.8 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму
сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 lто московскому времени в день
проведения работы вместе с Критериями 18.04.2018 г.),

6.9.. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня
проведения работы и следующего дня по русскому языку в 4-5-х кJIассах и по
математике в 6-х классах 18-19.04.2018 г.

б,10. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форrу сбора
результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код,

/
,/ номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются./

/ ТОЛЬКО коДы г{астников, ФИО нё указываются. Соответствие ФИО и кода остается в
/ ОО в виде бумажного протокола.

,/ 6-1l-загрузить форму сбора результатов в систему впр на следующий день после/
проведеЕия работы 19.04.2018 г. не позднее 24:00 по московскому времени.

6.12. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью
брlажного протокола установить соотвеТствие междУ Фио участников и их
результатами. Сроки публикации отчетов представлены В Плане-графике проведения
впр 2018.

7. Назначить организаторами проведения Впр rrо русскому языку в 4-5-х классах и по математике
в 6-х классах следующих педагогов школы:

4 кА> класс -

ТОПчий М.В.- учитель нач€}льных классов, ответственный организатор;
Щека Т.Г. - учитель начальных кJIассов, наблюдатель в аудитории;
4 <Б> класс -

МаКаренко Г.А. - учитель начальньD( кJIассов, ответственный организатор;
АРтемьева Т.П.- r{итель начiчIьньD( классов, наб.шодатель в аудитории;
4 <В> класс -

Решёткина А.В. - r{итель начальньIх кJIассов, ответственный организатор;
Прокопенко Н.Ф. - )цитель начальньIх классов, наблюдатель в аудитории;
4 <Г> класс -

КаРатыш А.С. - учитель начальньIх кJIассов, ответственный организатор;
Косач Я.А. - учитель нач€uIьных классов, наблюдатель в аудитории;
4 <Д> класс - филиа-п
ГУДкова Е.Я. - учитель начальньIх кJIассов, ответственный организатор;
Грек Е.Л. - учитель начальных кJIассов, наблюдатель в аудитории;

5 <А> класс - кабинет J\Ъ 22
КУсайко Н.К. - учитель немецкого языка, ответственный организатор;
ЕфРемова Т.Б. - учитель английского языка, наблюдатель в аудитории;
5 <Б> класс - кабинет Jt 15
Шпакова Л.И. - учитель истории, ответственный организатор;
Фоменко О.В.- педагог-психолог, наблюдатель в аудитории;
5 кВ> класс - кабинет J\гg 18

карелкина В.и. - учитель математики, ответственный организатор;
Бондаренко В.В. - r{итель- логопед, наблюдатель в аудитории;
5 <Г> класс - филиал
Шмуль Т.Н. - учитеJIь географии, ответственный организатор;
Непиющая А.Г. - учитель ИЗО, наблюдатель в аудитории;
6 <А> класс - кабинетNq 29
КапУстьянова Е.В. -учитель кубановедения, ответственный организатор;
Гнускина Е.Д. - заведующая библиотекой, наблюдатель в аудитории;
6 <Б> класс - кабинет J\b 28

ПРОкопенко К.Г. - }п{итель технологии, ответственный организатор;
Шпаков А.В.- учитель технологии, наблюдатель в аудитории;

6 <В> класс - кабинетNg 24
Танцура М.В. - учитель русского языка, ответственный организатор;
Колмакова Е.А. - старшчш вожат€uI, наблюдатель в аудитории;
6 <Г> класс - филиал
Макагонова А.Г. - учитель географии, ответственный организатор;
Песигин С Н. - учитель ИЗО, наблюдатель в аудитории;

9. организаторам проведения Впр в соответствующих кабинетах:
- ПроВерить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить материЕ}лы дJuI проведения проверочной работы;
- вьцать комплекты проверочных работ r{астникам;

* обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- запоJIнить бlмажный протокол во Ъремя проведения проверочной работы;
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.
i0, Назначить дежурными, ответствеFIными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих

помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: учителей
физической культуры Петренко И,Е.п Устинову Т.А.

l l, Привлечь для экспертной деятельности по проверке и оцениванию работ rIащихся следующих
педагогов:

- учителеЙ начаJIьных классов: Щеку Т.Г., Артемьеву Т.П., Прокопенко Н.Ф., Каратыш А.С. и' Грек Е.Л.;
- учителей русского языка: Бортникову О.А., Останкову Е.Н., Маршицкую С.Ю., Танцуру М.В. и

Титаренко И.Г.;
- учителей математики: Карелкину В.И., Смирнову Н.В.. Горькову Л.И. и Шмуль Т.Н.
12. Классным руководителям 4-5-6-х кJIассов: Щеке Т.Г., Артемьевой Т.П., Прокопенко Н,Ф.,
Каратыш А.С., Грек Е.Л., Колесниковой Е.Н., Гата.irьской Е.О., Филиппенко О.А., Гулковой Е.Я,,
Устиновой Т.А., Иваник Л.Е., Карелкиной В.И. и Макаго довести до сведения
родителей учащихся итоги ВПР в течение двух дней после п ,татов работы.

13. Контроль за выполнением настоящего приказа

Е.В.Капустьянова

С приказом озна
Лиходеева Г.Н. -
Вакулина И.В. -
Шпакова Л.И. -
Макагонова А.Г. -
Щека Т.Г. - 4Ь"-

Шмуль Т.Н. - ,-/,{{_

Колеснико ваЕ.Н.{У1

Щека1.1 .-'l/l1* / _!,

ffi:T::ixll;flT
Каратыш О' -4r

Гатальская Е.о. -
Филиппенко о.А.
Гулкова Е.Я. -
Устинова Т.А.

грек Е.л. _ и.zц',--i.a,ffi
Бортникова о.А. _ ff'"r,Y

ОЭ'#:"-

аъyfi*ъ,о%!ryг
Остаrкова Е.Н. - О; ' l
Титаренко ИI.- nl'rn_
Карелкина В.И. - |Ю. a
Смирнова Н.В. _ '(;,u/В)a

/